31.12.2026 πάνω από τα οποία οι επιχειρήσεις υποχρεούνται να υποβάλουν δήλωση 
Intrastat. 

Β) ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟ 
Με την παρούσα γνωστοποιείται ότι τα στατιστικά κατώφλια που ισχύουν από 1.1.2026 έως 
31.12.2026, πάνω από τα οποία οι επιχειρήσεις υποχρεούνται να υποβάλουν δήλωση 
Intrastat, διαμορφώνονται στις διακόσιες πενήντα χιλιάδες ευρώ (250.000 €) για τις 
ενδοκοινοτικές αφίξεις και στις ενενήντα χιλιάδες ευρώ (90.000 €) για τις ενδοκοινοτικές 
αποστολές. 

Γ) ΠΕΔΙΟ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
Στο πεδίο εφαρμογής της παρούσας εμπίπτουν όλες οι επιχειρήσεις που διενεργούν αγορές 
ή/και πωλήσεις αγαθών σε χώρες της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

[...]

809/Β3-
18/28.1.2026 έγγραφο της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής προς την Υπηρεσία μας, τα στατιστικά 
κατώφλια που ισχύουν από 1.1.2026 έως 31.12.2026, πάνω από τα οποία οι επιχειρήσεις 
υποχρεούνται να υποβάλουν δήλωση Intrastat, διαμορφώνονται ως εξής: 

α) Διακόσιες πενήντα χιλιάδες ευρώ (250.000 €) για τις ενδοκοινοτικές αφίξεις. 
β) Ενενήντα χιλιάδες ευρώ (90.000 €) για τις ενδοκοινοτικές αποστολές. 

Επισημαίνεται ότι, σύμφωνα με το ανωτέρω έγγραφο, υπάρχει υποχρέωση υποβολής δήλωσης 
Intrastat για ενδοκοινοτικές συναλλαγές αγαθών που πραγματοποιούνται το έτος 2026 εφόσον,